
Aarhus Kajaksamvirke (ÅKS), beretning for 2025 
 

Der har været afholdt følgende møder med god deltagelse fra medlemsklubberne 

3. januar 2025: Ordinært repræsentantskabsmøde (forsinket afholdelse). 

11. februar 2025: Opfølgning på repræsentantskabsmøde og planlægning af havneræs.   

14. august 2025: Opfølgning på havneræs. 

9. september 2025: Planlægning af Åbne Aarhusmesterskaber. 

2. oktober 2025: Opfølgning og indkaldelse til repræsentantskabsmøde. 

Emnerne der har været behandlet på møderne, er hovedsageligt: 1. Egne stævner (Havneræs, 
Åben Aarhusmesterskaber, og begynderarrangement), 2. Uddannelse og kursusaktiviteter, 3. 
Drift at kajakfaciliteter på Brabrand Rostadion (inkl. interaktion med brugerudvalg), 4. 
Kajakhotel Åbrinken (selvstændig bestyrelse), 5. Rekruttering af medlemmer til klubberne, 
særligt fokus på unge roere, 6. Udfordringer og idéer fra i klubberne. 

 

Fællestræning 

Der har i løbet af året været afholdt fællestræning arrangeret af 2 ungdomstrænere fra Viking. 
Træningen har som udgangspunkt fundet sted på Brabrand Rostadion søndag formiddag og 
har primært været målrettet unge roere, men alle interesserede har været velkomne til at 
deltage. 

 

Drift af kajakfacilitet 

Driften af kajakfaciliteter på Brabrand Rostadion har i 2025 hovesaglig drejet sig om emner der 
har være på dagsorden i brugerudvalget, og at få fuldendt registreringssystemet for 
bådpladser. En ad hoc gruppe arbejder på opgaven med bådpladser. Emner som registrering 
af ture (rokort) og placering af ergometre har også været diskuteret. Vedrørende Kajakhotel 
Åbrinken vil der blive fremlagt en selvstændig beretning. 

 

Uddannelse 

Der har i 2025 ikke været afholdt nogen kurser eller prøver i ÅKS-regi. Der har dog været god 
information og koordinering omkring de kurser der er blevet udbudt i Aarhusklubberne og i 
regionen, samt omkring planlagte aktiviteter. AKKK har afholdt både et Instruktør 1 (I1)-kursus 



og et IPP3-kursus, hvor alle klubber har været inviteret til at deltage. Derudover har der blandt 
andet været afholdt et IPP4-kursus i Middelfart. 

Regnskab 

Regnskabet består af ganske få posteringer og fremlægges her som et kontoudskrift fra ÅKS’s 
konto i MKC. 

 

 

Stævner og arrangementer 

Havneræs den 6. april 2025: På trods af det beskedne deltagerantal på 32 roere, må løbet 
betegnes som en succes. Vejret var usædvanligt godt, årstiden taget i betragtning, og dem der 
mødte op, havde tilsyneladende en rigtig god dag. 

 

Havneræs på Brabrand Rostadion - 6. april 2025. 



Der arbejdes på at opsamle og nedfælde erfaring så Havneræs-arrangementet ikke hænger på 
få personers hukommelse og erfaring. Desuden diskuteres det hvordan det kan lade sig gøre 
at få flere til at arrangere sig i Havneræs, - det drejer sig specielt om en bemærkelsesværdig 
lav stævnedeltagelse af roere fra ÅKS’s egen medlemsklubber. Mht. medhjælpere, så er der en 
lille skare som gør et fantastisk arbejde, men mere hjælp vil blive taget imod med åbne arme. I 
år havde vi den fornøjelse, at nyde godt en stævnefotograf, Henrik fra MKC, der tog nogle 
fantastiske billeder fra stævnet, på land og til vands.   

De Åbne Aarhusmesterskaber: Stævnet var planlagt til at blive afholdt lørdag den 13. 
september 2025. Der blev satset på et format bestående af short track (3,5 km med tre 
omgange og to overbæringer), uden den tidligere 300 m sprintkonkurrence. Banen blev 
planlagt fire dage inden løbet, ud fra de forventede vindforhold. Desværre måtte løbet aflyses 
på grund af for få tilmeldinger. Få dage senere, den 22. september, afholdt Viking et short 
track-løb med 16 deltagere, hvilket blev en stor succes. Der er nu intentioner om at 
løbsformatet afholdes i andre klubber i løbet af året, for at fremvise løbsformatet og skabe 
opmærksomhed omkring de fremtidige Åbne Aarhusmesterskaber. 

Begynderarrangement:  Var planlagt til den 18. august, men det blev aflyst på grund af for få 
tilmeldinger. Der er tale om at begynderarrangementet næste gang kunne indeholde en lettere 
udgave at et short track løb som en appetitvækker til Aarhusmesterskaberne. 

 

Overdragelse af formandskabet 

Formandskabet takker af for 2025 og ser frem til at fortsætte til og med 2026, da det sidste år 
blev aftalt, at Kajakklubben Skjold og Egå Rosport skulle have formandskabet i fællesskab, 
mod at have det 2 år i træk.   

 

Med venlig hilse og på vegne af formandskabet ved Kajakklubben Skjold og Egå Rosport 

 

 

 

 

  


